
2018Viti

Tre Mujori 1Tremujori

002189Nr. Raportimi

KLOBESEmri i Sipermarresit

numer0Urbane

Durrës

numer0Rurale

numer0Urbane

Dibër

numer0Rurale

numer0Urbane

Berat

Ky tregues eshte i njejte me Treguesin A1, por me ndarje te pajtimtareve sipas qarqeve. Totali i
shumes sipas qarqeve dhe zonave urbane dhe rurale per cdo qark.

numer0Numri linjave te pajtimtareve te telefonise fikse sipas
Qarqeve dhe zonave Urbane/Rurale

2

Ky tregues i referohet numrit total te linjave telefonike qe pajtimtaret e rrjetit tuaj perdorin per
sherbim telefonik fiks dhe qe plotesojne dy kushte: 1) pajtimtarit i eshte alokuar nje numer fiks ne
rrjetin tuaj (perfshire numrat e marre nga operatoret e tjere me portim), dhe 2) numri fiks i alokuar
eshte ne perdorim ne fund te periudhes se raportimit, pavaresisht nese eshte kryer apo jo thirje
(dalese apo hyrese) gjate periudhes nga pajtimtari. Pra ky tregues eshte sasia totale e numrave fiks
te alokuar dhe qe jane ende ne perdorim nga pajtimtaret ne fund te periudhes se raportimit. Ketu
perfshihen edhe pajtimtaret qe kane te perfshire sherbimin e telefonise fikse si pjese e paketave te
integruara se bashku me sherbime te tjera si Internet, TV etj. Nen-kategorite e ketij treguesi jane
zerat 1.1-1.4, dhe shuma e tyre duhet te jete e barabarte me Kategorine 1.

numer0Numri total I linjave te pajtimtareve te telefonise fikse1

Plotesohet nga sipermarresit e autorizuar per ofrim te rrjeteve dhe/ose sherbimeve telefonike fikseRRJET DHE SHERBIME PUBLIKE
TELEFONIKE FIKSE

A

Perkufizim/PershkrimNjesiSasiaEmertimi i TreguesitNumri (ref.
Form A/B)

Plotesohet nga sipermarresit e autorizuar per ofrim te rrjeteve dhe/ose sherbimeve telefonike fikse
dhe/ose akses ne Internet

TREGUES 3-MUJORE TE RRJETEVE DHE
SHERBIMEVE FIKSE

Formulari G



Vlorë

numer0Rurale

numer0Urbane

Tiranë

numer0Rurale

numer0Urbane

Shkodër

numer0Rurale

numer0Urbane

Lezhë

numer0Rurale

numer0Urbane

Kukës

numer0Rurale

numer0Urbane

Korçë

numer0Rurale

numer0Urbane

Fier

numer0Rurale

numer0Urbane

Gjirokastër

numer0Rurale

numer0Urbane

Elbasan

numer0Rurale



numer0Rurale

numer0Urbane

Fier

numer0Rurale

numer0Urbane

Gjirokastër

numer110Rurale

numer0Urbane

Elbasan

numer0Rurale

numer0Urbane

Durrës

numer0Rurale

numer0Urbane

Dibër

numer0Rurale

numer0Urbane

Berat

numer110Numri total i pajtimtareve me akses broadband
fiks dhe i detajuar sipas qarqeve:

1

numer110Numri total i pajtimtareve me akses broadband fiks

INTERNETB

Ky tregues plotesohet vetem nese keni perdorues me parapagim te sherbimeve telefonike fikse.
Per pajtimtaret me parapagim perfshihet numri i pajtimtareve aktive, pra qe kane perdorur
sherbimin e telefonise fikse, te pakten nje thirrje hyrese ose dalese, ne 3 muajt e fundit. Nuk
perfshihen pajtimtaret me parapagim por qe kane paguar ne avance sherbimin (per tre muajt e
fundit), si dhe as pajtimtraret me kontrate/paspagim.

numer0Numri i perdoruesve aktive me parapagim te
telefonise fikse

3

numer0Rurale

numer0Urbane



Numri I pajtimtareve te rrjetit fiks qe kane pakete te perbashket (dyfishe) telefoni dhe internet
(pakete dyfishe), duke paguar nje tarife qe perfshin dhe pajtimin mujor per telefoni dhe per akses
ne Internet broadband. Nuk perfshihen pajtimtaret qe perdorin telefoni dhe Internet por qe kane
tarifa te vecanta mujore per dy sherbimet. Pagesa fikse mund te perfshije ose jo minuta thirrje
(falas) dhe Interneti mund te jete me limit ose pa limit.

numer0Telefoni fikse dhe Internet7.1

Numri total i pajtimtareve qe kane paketa te perbashketa (te integruar-bandles) sipas kombinimeve
te meposhteme. Paketa te integruar konsiderohen kur paguajen nje tarife fikse qe perfshin te
pakten 2 sherbime: Telefoni, Internet apo TV.

numer0Numri i pajtimtareve qe kane akses ne sherbime te
integruara (Telefoni, Internet dhe TV)

7

Ofrimi I shume kanaleve TV nepermjet kabllit koaksial (analog dhe dixhital). Nuk perfshihet
ofrimi I IPTV nepermjet rrjetit kabllor TV, I cili eshte ze me vehte (treguesi 5).

numer0Pajtimtare me TV kabllor6

Numri I pajtimtareve me IPTV, d.m.th kanale TV te ofruara me rrjet IP te menaxhuar qe suporton
cilesi sherbimi, pervoje, siguri, nderveprim dhe besueshmeri. Nuk pershihen videot qe shikohen
ne Internet (streaming) dhe pajtimet ne ofruesit e kontentit over-the top.

numer0Numri I pajtimtareve me IPTV5

numer0Rurale

numer0Urbane

Vlorë

numer0Rurale

numer0Urbane

Tiranë

numer0Rurale

numer0Urbane

Shkodër

numer0Rurale

numer0Urbane

Lezhë

numer0Rurale

numer0Urbane

Kukës

numer0Rurale

numer0Urbane

Korçë



pajtimatre qe kane vetem internet dhe TV, pra jo telefoni fiksenumer0Internet dhe TV7.3

Numri I pajtimtareve te rrjetit fiks qe kane pakete te perbashket (trefishe) telefoni, Internet dhe TV
(IPTCV ose TV kabllor), duke paguar nje tarife qe perfshin pajtimin mujor per telefoni, akses ne
Internet broadband dhe kanalet TV. Nuk perfshihen pajtimtaret qe perdorin tre sherbimet por qe
kane tarifa te vecanta mujore per tre sherbimet. Pagesa fikse mund te perfshije ose jo minuta
thirrje (falas) dhe Interneti mund te jete me limit ose pa limit, si dhe kur ka pagese ekstra per
kanale TV shtese mbi kanalet baze TV.

numer0Telefoni fikse, Internet dhe TV7.2


